
Městský úřad Ústí nad Orlicí
odbor dopravy, silniČního hospodářství a správních agend
Sychrova 16
562 24 Ústí nad Orlicí

V Ústi nad Orlici, dne 12.5.2020

Písemné připomínlq'

Na základě ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, tímto uplatňujeme písemné připomínky proti ,,návrhu Opatření obecné povahy stanovení
místí úpravy provozu na pozemních komunikacích" vydané Městským úřadem Ústí nad Orlici pod
číslem jednacím MUUO/10788/2020/DSS/ba, ze dne 09. 04. 2020, které bylo veřejnou vyhláškou
zveřejněno na úřední desce dne 15. 04. 2020 (dále jen ,,opatřeni obecné povahy").

Provedení navrhovaných změn v opatřeni obecné povahy bude mít roZhodně negativní vliv na
bezpečnost dětí navštěvující Základni školu Bratří Capků a zvýšeni hluku v důsledku uvolněni
provom na ulici Polská. Zjednosměrněni ulic, tak jak je navrženo, způsobí, že všichni obyvatelé
ulice Polská, návštěvníci a obsluha krytého bazénu a zásobování školní jídelny nebudou moci jako
dosud využit ulici Korábova a tudíž zatíží dopravu na sídlišti a kolem základní školy.
Zjednosměrnění ulice Chodská ve směru Družstevní - Polská opět přivádí dopravu k základní škole
a posunutí zákazové značky od začátku ulice Polská za odbočku do ulice Korábova znamená úplné
uvolněni provozu kolem l. stupně základní školy. Předmětné písemné připomínky proti opatření
obecné povahy uplatňujeme vzhledem k záměru posunutí zákazové značky ze začátku ulice Polská
až za odbočku do ulice Korábova a dále pak k záměru zjednosměrnění ulice Chodská a Korábova
tak, jak je navrženo.

Chápeme potřebu zlegalizovat nyní nezákonné parkováni na sídlišti Štěpnice. Navrhovaná
opatření ale nerespektuji zvýšený pohyb děti v okolí základni školy a to i přesto, že určitě nejsou
jediným možným řešením. Je proto nutné, aby před realizací úprav navrhovaných v opatřeni obecné
povahy, Město Ústi nad Orlici jako zadavatel záměru uskutečnilo slíbenou veřejnou prezentaci,
včetně zdůvodněni navrhovaného nešetrného řešerň, které se (jak je v projektu uvedeno) neopírá
o žádný dopravní průzkum.

Navrhované opatřeni obecné povahy je v rozporu s platným územním plánem města Ústí nad
Orlicí. V textové části je uvedeno ,,Rovněž provoz v blízkosti škol je usměrňován zřízením
jednosměrných komunikací nebo zón s povoleným vjezdem jen pro dopravní obsluhu". Součásti
územního plánu je také výkres koncepce dopravy, ve kterém jsou jako komunikace místního
významu hlavni určeny ulice Popradská, Na Štěpnici a Mazánkova, zatímco ulice Polská je
označena jako komunikace místního významu vedlejší. I v dopravní studii, která je součástí
,,Inovační strategie rozvoje města Ústi nad Orlicí" je ulice Polská zařazena do zklidněných
obytných ulic bez dopravních fůnkcí. Je zřejmé, že je dlouhodobě snaha k základní škole dopravu
nepřivádět.

Na základě výše uvedeného tedy požadujeme:
- odložení realizace místní úpravy provozu dle opatření obecné povahy,
- prověření jiné varianty řešeni s ohledem na bezpečnost dětí u základni školy,
- následné uskutečnění slíbené veřejné prezentace.

pijloha:
- Seznam uplatňujících písemné připomínky

MěÚ Ústí nad Orlicí
Doručeno: 15.05.2020 13:37:31
č.j.:MUUo/15677/2020/Dss/
listy: 1 přílohy: 1 list.přfloh: 3
druh příloh:
Sp.znak: Sk.znak/lhůta:
Má

ust ivp20j 00?gi

ustivp20j007gi



fC/j/

Příloha ,,Písemných připomínek" ze dne 12.5.2020

Seznam uplatňujících písemné připomínky

7

l

l
l

. . . . . , l
l Jméno a příjmem: ... ... .. ... .. ... .. ... .. ..- .-...L.. -.. ········ i

I !l! Adiresa: ... . .. ..... ... ...... g···-' ··'
l l
i Podpis .,. ... ... ... ... ... ...... 1" ll i

g' l
i i Jméno a ,přijmeni: ... ... ... ... ... ·'····-·-' ·······;1
Z ' f

l '
l ' Adresa: 7ff "Py

i Podpis' ... ... ...... ... ... ........ l' i
l , -....... .ý

:Jméno a příjmení. ... ... ... .. ..
. ..... ..... ..

, "'""' l
r Š

r
"' i

" !l Adresa
· ' l"""." !

'Podpis'
_

,7'
,,

l

' í'l 'Jméno a příjmení: ... .. . ....... ..,. ... .. .... ... .... . .. ......,'
'"""' lí" ll ) Adresa: . . .. . .. . , .. .. .. .. .. . . .

, l'" !' l
" l

,. Podpis: .... .. ,.. ... .... ...... ......
Jméno a přijmeni: ... ... .., .., . , .,. .F'" "" ......

l

l
SAdresa: ,Jy' ··' ""' "'" i

Podpis: .,l , , .. ..,,,, ,
dJméno a přijmeni: ... .. .... ·" .., ... .,. ..

fl"

Adresa: . .. .. .. . ,. . .. ,. . ·"" .. .. ...
f

Podpis: ... . , , , :1.. .... ..... ......J'ínénu a príj mení: . // '

,
.

l
l Adresa: .. ... ...l... ... ... ...

l Podpis' ·':'

'Jméno a4)ňimeni: .. . ... .. ..
.' Il Adresa: ... ... ... ... l

6'Podpis' . . ..
F



2,/"

l

i
)
) .i

l
l
: i
:

,'

i
l l
)
l

ll
i
i
l..,.. --.- ...-_-.- _ - 7il Jméno a přijmeni: .., .. ...., ., jy"Ľ"' '
l

Adresa: ,ď""
,E

_ ___P2dPiS :t:.:" '" ' '.:.::.' "::.::-:m__-_---
---

,^"""""
l

i

Jméno a příjmení: C'"'
l .pr" '

i Adresa: >^.,rl d

i Podpis: ... ... ............. l"'"' iÔi Jrnéno a přijmeni: .., O,'""" .. ..... ....,-.-. l
.....l Adresa:

. . . . . -..,""' . . - ,
' iPodpís: ...... . .... d" '

l 'Jníéno a pňjmeni: ... ....
""'"""' '

l
í

l ; Adresa: ,,,,,.., '
E

l i Podpis: ,...,. .. ., .. ,.,.·::. ,,
l

l
ĹJméno a přij!,neňí"'

..l F ,
' :1 Ĺ Il ndredµ·" I. . . , ,i N"""' l
l JkS"dl!is: ... ,, .., .... ... ... ... ... .. ... ... ...... ...7



J/J'


